
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ ТА НАЦІОНАЛЬНО - 

ПАТРІОТИЧНОГО  ВИХОВАННЯ  ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

МАЛИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

МАЛИНСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ №5  МАЛИНСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

Н А К А З 

 

14.04.2025 року          № 49-о
       № …  

Про проведення місячника з охорони праці  

та безпеки життєдіяльності 
  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 18.02.2006 року 

№685/2006 «Про День охорони праці», Положення про організацію роботи з охорони році та 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 

затвердженого наказом МОНУ від 26.12.2017 року №1669, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 23.01.2018 року, №100/31552, наказу управління освіти, молоді, спорту та 

національно-патріотичного виховання виконкому Малинської міської ради № 56/о  від 

08.04.2025 року «Про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в ЗО 

Малинської ТГ в 2025році» та з метою підвищення уваги до створення належних умов 

навчання, відпочинку, вивчення та використання на практиці правил основ безпеки 

життєдіяльності на попередження травматизму та загибелі дітей та дорослих при виникненні 

різного роду надзвичайних ситуацій, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 14.04.2025р. по 14.05.2025р. в ліцеї Місячник з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності. 

 

2. Провести у межах зазначеного Місячника: 

-  Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності з 14 по 18 квітня 2025 року. 

- Єдиний день охорони праці з нагоди Всесвітнього дня охорони праці 28 квітня 2025 

року. 

- День цивільного захисту для учнів 1-11 класів 13 травня 2025 року. 

 

3. Затвердити план проведення Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності (додаток 1) 

 

4. Основними цілями Дня ЦЗ вважати: 

4.1. Перевірку практичних умінь і навичок учасників освітнього процесу, уміння грамотно 

й чітко діяти в надзвичайних ситуаціях з метою захисту свого здоров’я та життя. 

4.2. Виховання впевненості учнів в ефективності заходів, які проводяться цивільним 

захистом. 

4.3. Формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних якостей: відваги, 

мужності, витримки, ініціативи, спритності. 

 

 

 



5. Головним завданням Дня ЦЗ вважати: 

5.1. Удосконалення учнями та педколективом  теоретичних знань і практичних  навичок, 

дій в умовах екстремальних ситуацій. 

5.2. Практичну перевірку здатності учнів діяти за сигналом оповіщення ЦЗ, користування 

засобами колективного та індивідуального захисту. 

5.3. Навчання керівного та командно-навчального складу, організацію й проведення 

заходів цивільного захисту в ліцеї. 

 

6. До участі у проведенні Дня ЦЗ та об’єктового тренування залучити: 

- Керівний та командно-начальницький склад ЦЗ ліцею; 

- Особовий склад невоєнізованих  формувань ЦЗ; 

- Постійний склад учнів 1-11 класів. 

 

7. Призначити організаційний комітет для проведення Дня ЦЗ,  тематичних занять, змагань, 

естафет, конкурсів у рамках Дня ЦЗ та ОТ у складі: 

Світлана АМЕРХАНЯН – голова оргкомітету,  директор ліцею, начальних ЦЗ; 

Ольга ЛУЦЕНКО – заступник голови оргкомітету, заступник директора ліцею з НВР, 

начальник штабу ЦЗ; 

Члени оргкомітету:  

Наталія НЕЧИПОРЕНКО, заступник директора з ВР; 

Віталій БОЙКО, вчитель фізичної культури; 

Оксана ЄСИПЕНКО, педагог-організатор. 

 

8. Ользі ЛУЦЕНКО, начальнику штабу ЦЗ: 

8.1. Забезпечити неухильне виконання плану Місячника. 

8.2. Розробити до 05.05.2025 року і подати на затвердження план підготовки і 

проведення Дня ЦЗ та ОТ, інші документи. 

8.3. Провести інструктаж з класними керівниками та командирами ланок ЦЗ по їх 

обов’язках на день ЦЗ до 12.05.2025 року.  

8.4. Забезпечити загальну готовність до Дня ЦЗ 13.05.2025 року та результати  його   

проведення  узагальнити наказом по ліцею. 

8.5. Узагальнити інформацію про проведення Місячника, виконання практичних 

заходів з цивільного захисту та надати до управління освіти на електронну адресу 

metodviddilmalin@ukr.net   до 16.05.25 року. 

 

9. Надії СУЩЕНКО, завгоспу ліцею, до 12.05.2025 року забезпечити невоєнізовані 

формування ЦЗ необхідним майном для проведення навчальних занять з ЦЗ, змагань, 

конкурсів. 

 

10. Класним керівникам: 

10.1. Включити заходи Місячника до планів виховної роботи та забезпечити якісний 

рівень їх підготовки та проведення. 
10.2. Провести бесіди з безпеки життєдіяльності та зафіксувати на відповідних 

сторінках класних журналів. 

10.3. Розробити та провести навчальні заняття та виховні години з питань дій у 

надзвичайних ситуаціях і вироблення вмінь користуватися засобами 

індивідуального захисту. 

 

11. Класним керівникам 3-го, 6-го та 7-го класів провести відкриті заняття відповідно до 

тематики занять з цивільного захисту. 

 



12. Оксані ЄСИПЕНКО, педагогу-організатору, забезпечити участь команди ДЮП в 

проведенні Місячника. 

 

13. Віталію БОЙКУ, вчителю фізичної культури, Оксані ЄСИПЕНКО, педагогу-

організатору, провести з учнями конкурси, вікторини, практичні заняття приурочені Дню 

ЦЗ в очному та дистанційному форматах. 

 

14. Результати проведення заслухати на нараді при директорі у травні 2025 року. 

 

15. Контроль за виконанням даного наказу покласти на Ольгу ЛУЦЕНКО, заступника 

директора з НВР,   начальника штабу ЦЗ. 

 

 

Директор ліцею        Світлана АМЕРХАНЯН 
 

 

 

З наказом ознайомлені:     
 

Ольга ЛУЦЕНКО 

Лариса БЕЗНОСЬКО 

Віталій БОЙКО 

Наталія ВАСЯНОВИЧ  

Дарина ВАСЯНОВИЧ 

Людмила ГАРАЩУК  

Ганна ГУЗОВСЬКА 

 

Юлія ЄНЬКО 

Оксана ЄСИПЕНКО 

Лариса ЄЩЕНКО 

Олена ІВАНЧЕНКО 

Валентина ЛОСЕНКО  

Надія МАКАРЕНКО 

Світлана МАЙСТЕР 

 

Наталія НЕЧИПОРЕНКО 

Альона ПАРШАКОВА 

Тетяна ПРОКОФ’ЄВА  

Раїса РЕВА      

Валентина СТАНКЕВИЧ 

Людмила  ШУНЕВИЧ 

Надія СУЩЕНКО 

  



Додаток 1 

План проведення 

«Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності»  

з 14 по 18 квітня 2025 року 

№ 

п/п 

Назва заходу Дата 

проведення 

Класи Відповідальні 

виконавці 

1 Виставка методичної та науково-популярної 

літератури «Безпека понад усе» 

14.04.  Бібліотекар  

 

2 Оформлення стенду за тематикою: «Безпека у 

повсякденному житті» 

14.04.  Педагог-організатор 

 

3 Виставка дитячих робіт «НС очима дітей» Протягом 

тижня 

1-7 класи Вчителі мистецтва, 

початкових класів 

4 Конкурс на кращий фотоколаж «Твоя безпека 

залежить від тебе» 

Протягом 

тижня 

5-11 класи Класні керівники 

5 Профілактичні заходи  «Живи цікаво та 

безпечно» 

15.04-17.04 5-6 класи Вчитель ЗБД 

Єщенко Л.А. 

6 Хвилинки дискусії «Будь обережним на вулиці 

і вдома» 

16.04-18.04  7-9 класи Вчитель осн. зд. 

Єщенко Л.А. 

7 Відкритий урок із Здоров’я, безпеки та 

добробуту 

15.04. 5 клас Єщенко Л.А. 

8 Перегляд навчальних відеофільмів з питань 

безпеки життєдіяльності, про героїчну працю 

рятувальників 

Протягом 

тижня 

6-11 класи Класні керівники 

9 Провести тематичні виховні заходи (у формі 

брейн-рингу, дебатів, круглого столу, гри, квесту 

тощо) з учнями, щодо правил дорожнього руху, 

безпечного поводження з газом, вогнем, 

електроприладами, вибухонебезпечними 

матеріалами, отруйними та токсичними 

речовинами та інше. 

Протягом 

тижня 

1-11 

класи 

Класні керівники 

10 Ранкові зустрічі «Азбука безпеки» Протягом 

тижня 

1-4 класи Класні керівники 

11 Тренінг «Емоції» 17.04 5 клас Практичний психолог  

12 Проведення спортивних змагань 16.04 10-11 

класи 

Вчитель фіз-ри 

Бойко В.П. 

13 Виступи агітбригади ДЮП Протягом 

тижня 

1-6 класи Педагог-організатор 

 

14 Написання творів на тему: «Героїчна 

професія - рятувальник» 

Протягом 

тижня 

5-11 

класи 

Вчителі укр.мови 

15 Перегляд мультфільмів "Мойдодир", «Мудрі 

казки тітоньки сови» та інші. 

Протягом 

тижня 

1-4 класи Вихователі ГПД 

 

16 Сюжетно-рольові ігри «Лікарня», «Аптека», 

«Сім’я», «Поліція», «Пожежники» 
Протягом 

тижня 

ГПД Вихователі ГПД 

 

17 Практичні тренування із мінної безпеки за участі 

ГО «Асоціація саперів України» 
17.04 1-11 класи Класні керівники 

18 Розміщення на сайті закладу, у класних групах, в 

соціальних мережах пам’ятки для батьків та 

учнів. 

18.04  Класні керівники 

19 Висвітлити  проведення Тижня знань з основ 

безпеки життєдіяльності на сайті ліцею 

До 25.04  Паршакова А.М. 

          

 

 


